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Yayın İlkeleri ve 
Yazım Kuralları

THD, ayda bir kez yayınlanan hakemli bir dergidir. Der-
gimizde bilimsel makalelere, uygulamadaki sorunlara 
çözüm önerisi getiren yazılara, karşılaştırmalı hukuk ça-
lışmalarına, karar incelemelerine ve hukukçulara uygula-
mada yol gösterebilecek pratik bilgilere yer verilmekte-
dir.

Dergi dört ana bölümden oluşmaktadır; birinci bölümde 
hakem denetiminden geçmiş makalelere, ikinci bölüm-
de hakem denetiminden geçmemekle beraber kaynakça, 
atıf, öz ve anahtar kelimelerle uygun şekil şartlarına sa-
hip makalelere, üçüncü bölümde uzmanların hukuki görüş 
ve yorumlarına, dördüncü bölümde ise dergimizde düzen-
li köşe sahibi olan yazarların çalışmalarına yer verilmek-
tedir.

Bunların dışında; Hukuk Dünyasından Haberler, Hukuk 
Ajandası, Yüksek Yargı Kararları, Mevzuat gibi hukukçuları 
güncel gelişmelerden haberdar etmeyi amaçlayan bölüm-
ler de mevcuttur.

1.	THD’nin yayın dili Türkçedir, yazarların çalışmalarını 
doğru, akıcı ve güncel bir Türkçe ile hazırlamaları bek-
lenir.

2.	Gönderilen çalışmalar daha önce başka bir yerde ya-
yımlanmamış ve değerlendirme sürecinde olmamalıdır. 
Yazarlar, yayına kabul edilen çalışmaları daha sonra bir 
başka yerde yayımlatmamayı da taahhüt ederler.

3.	THD’de yayımlanan çalışmalardaki görüşler ve bu ko-
nudaki sorumluluk yazara aittir, bu konuda Derginin 
herhangi bir sorumluluğu yoktur.

4.	THD’ye gönderilen çalışmalar yayımlansın veya yayım-
lanmasın iade edilmez, sadece değerlendirme ile ilgili 
sonuç yazara bildirilir.

5.	Gönderilen çevirilerde çevirmen, eserin yazarından 
veya yayım hakkına sahip kişi veya kurumdan yazılı izin 
almak ve bu izin belgesini editörlüğe iletmek zorunda-
dır.

6.	Yazarlar çalışmanın ekinde eksiksiz olarak ad ve soyad-
larını, unvanlarını, iletişim bilgilerini, çalıştıkları kuru-
luşun adını ve ORCID numaralarını terazi@seckin.com.
tr adresine iletmelidirler.

7.	Hakem değerlendirmesi talep eden yazarlar, bunu me-
sajlarında belirtmelidirler.

8.	Yazarlar, THD’ye gönderdikleri çalışmanın ilgili oldu-
ğu hukuk disiplin(ler)ini, 10 cümleyi geçmeyen özünü, 
en fazla 15 kelimeden oluşan anahtar kelimelerini ve 
kaynakçayı çalışmalarına eklerler. ‘Hakemli Makaleler’ 
ve ‘Makaleler’ bölümlerinde yayınlanması istenen ça-
lışmaların ayrıca başlık, öz ve anahtar kelimelerinin 
İngilizcelerini de gönderirler.

9.	Dergiye gönderilen yazılar aşağıda belirtilen yazım ku-
rallarına uygun yazılmış olmalıdır. Buna uygun olmayan 
çalışmalar iade edilebilir veya içeriği zedelemeyecek 
şekilde Yayın Kurulu tarafından düzeltilebilir.
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Hakem Değerlendirme Süreci

•	 THD’de değerlendirme süreci kör hakemlik sistemine 
göre işler. Hakem değerlendirme raporları Dergi tara-
fından arşivlenir.

•	 Makale değerlendirme süreci aşağıdaki aşamaları izler;

-	 Editör/editörler tarafından ön değerlendirme, eleme 
ve eksiklerin talep edilmesi

-	 İlk hakem değerlendirmesi - yazar düzeltmelerinin ile-
tilmesi

-	 İlk hakem onayı

-	 İkinci hakem süreci - ikinci yazar düzeltmeleri

-	 Opsiyonel olarak üçüncü hakem süreci

-	 Sorumlu Yazı İşleri Müdürü düzeltmeleri

-	 Çevirmen düzeltmeleri

•	 Yazarların makale ön değerlendirme aşamasında, edi-
tör/editörler makale konusunun ya da yayın için talep 
edilen sürenin dergi için uygun olmaması durumunda 
makaleyi reddedebilir.

•	 Ön değerlendirme sürecinde, eksiklik tespit edilen 
makaleler için yazarların editör/editörler tarafından 
kendilerine yazılan yazılara cevap süresi en fazla 10 
gündür.

•	 Ön değerlendirme aşamasında 10 (on) gün içerisinde 
talep edilen düzeltmeler yazar tarafından yapıl(a)maz 
veya talep edilen değişiklikleri 10 (on) gün içerisinde 
tamamlanamaz veya düzeltilen makale editöre gönde-
rilmez ise, editör/editörler makaleyi red etme hakkın-
da sahiptirler.

•	 Hakemlerden düzeltme alan makaleler, hakem raporları 
doğrultusunda düzeltilmesi amacıyla yazarlara gönderilir.

•	 Yazarlara düzeltme işlemi için tanınan süre yapılacak 
düzeltmenin kapsamı, mevzuat değişikliği, istenen 
kaynaklar, mücbir sebep gibi nedenlerle editör/editör-
ler tarafından belirlenir ve bu süre azami 3 (üç) aydır.

•	 Hakem değerlendirme aşamasında azami 3 (üç) ay içe-
risinde talep edilen düzeltmeler yazar tarafından ya-
pılmaz veya düzeltilen makale editöre gönderilmez ise 
editör/editörler makaleyi red etme hakkında sahiptir-
ler. Bu makaleler hakem değerlendirmesinden geçtiği 
için olumsuz makale olarak dergi veritabanında saklan-
maktadır.

•	 THD’ye çalışmalarını gönderen yazarlar Yayın İlkelerini 
kabul etmiş sayılırlar ve bu hususu çalışmanın ekinde 
gönderdikleri mektupta beyan ederler.

İntihal İncelemesi

•	 Terazi Hukuk Dergisi’ne yayınlanmak üzere gönderilen 
tüm makalelerin intihal programlarına tabi tutulması 
gerekmektedir.

•	 İntihal/benzerlik oranı, Yayın Kurulu tarafından en faz-
la %15 olarak belirlenmiştir.

•	 Dergiye gönderilen makaleler ilk aşamada kontrol edi-
lir. %15’in üzerinde intihal oranına sahip makaleler, 
editör/editörler tarafından yazara geri gönderilir.

Yazım Kuralları

1.	Yazının başlığı ilk harfleri büyük sola hizalı olarak yazıl-
malıdır.

2.	Yazılar 12 punto Times New Roman yazı tipi ile yazılma-
lı, paragraf başı içeriden başlamalıdır. Dipnotlarda ve 
tablolarda ise 10 punto harf büyüklüğü kullanılmalıdır.

3.	Dipnotlar numara sırasıyla sayfa altında gösterilmelidir.

4.	Tablo ve şekillere numara verilmeli ve altta yer alma-
lıdır. Numara sonrasında başlık ve açıklama gelmeli, 
alıntı yapılan kaynak ise hemen altında verilmelidir.

5.	Metin, başlıklar ve alt başlıklara ayrılarak sistematize edil-
melidir, alt başlıklandırma en fazla 5. seviyeye kadar inme-
lidir. Başlıklandırmalar aşağıda belirtildiği gibi olmalıdır:

1. seviye: I, II, III, ...

2. seviye: A, B, C, ...

3. seviye: 1, 2, 3, ...

4. seviye: a, b, c, ...

5. seviye: aa, bb, cc, ...

6.	Metin içerisinde kullanılan yabancı kökenli kelimeler 
italik olarak belirtilmelidir.

7.	Bir kaynaktan aktarılan metinler tırnak içerisinde ve-
rilmeli ve uygun bir şekilde atıf yapılmalıdır. THD’de 
Chicago atıf sistemi kullanılmaktadır.

8.	Metin içerisinde kaynaklara atıf yapıldığında kaynakça 
ve dipnotta aşağıdaki yazım şekline uyulmalıdır;
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Otel İşletmecisinin Hapis Hakkı(*)

Hotelkeeper’s Lien

Öğr. Gör. Ayşegül DÖRTTEPE OKUTAN(**)

Öz

Otel işletmecileri, Türk Borçlar Kanunu’nun 580. maddesi uyarınca müşterilerinden olan alacaklarının güvence altına 
alınması için müşterilerinin otel işletmesine getirmiş oldukları taşınır eşyaları üzerinde hapis hakkını kullanabilir. 
Otel işletmecilerinin hapis hakkını kullanmasında ayrıca kiraya verenin hapis hakkına ilişkin hükümler uygun düştüğü 
ölçüde uygulanır. Bunun yanı sıra, 23.03.1983 tarihli Turizm İşletmelerinin Bakanlıkla, Birbirleriyle ve Müşterileriyle 
İlişkileri Hakkında Yönetmelik’te, otel işletmecilerinin, faturasını ödemeyen müşterilerine karşı hapis hakkını kulla-
nabileceği düzenlenmiştir. Fakat otel işletmecisinin, bu özel düzenlemenin lafzı doğrultusunda hapis hakkını kullan-
ması halinde, Türk Borçlar Kanunu ve İcra ve İflas Kanunu’nda yer alan kurallara aykırı sonuçlar doğabilir. Bu nedenle, 
çalışmamızda hem Yönetmelik hem de Türk Borçlar Kanunu’nda yer alan özel düzenlemelerin amacı doğrultusunda, 
kiraya verenin hapis hakkına ilişkin ayrıntılı hükümler uygun düştüğü ölçüde uygulanarak otel işletmecisinin hapis 
hakkının konusunu, kapsamını ve bu hakkın nasıl kullanılacağının belirlenmesi amaçlanmıştır.

Anahtar Kelimeler
Hapis Hakkı, Alıkoyma Hakkı, Rehnin Paraya Çevrilmesi, Turizm Hukuku.

Abstract

In order to secure their receivables, pursuant to the article 580 of Turkish Code of Obligations hotelkeepers have 
right to exercise their right of lien on the movable goods of their customers which they brought to the hotel. 
Moreover, the provisions regarding the exercise of landlord’s lien right are applied in hotelkeeper’s right of lien, to 
the extent appropriate. In addition, in the Regulation on Relations of Tourism Enterprises with the Ministry, Each 
other and their Customers, dated 23.03.1983, it is regulated that hotelkeepers can exercise their right of lien against 
their customers who do not pay their bills. However, based on the letter of this special regulation, the exercise of 
lien by the hotelkeeper may result in outcomes contrary to the rules set out in the Turkish Code of Obligations and 
the Enforcement and Bankruptcy Code. For this reason, our study aims to determine the subject, scope, and exercise 
of hotelkeeper’s lien by applying the provisions regarding the lessor’s lien in detail to the extent appropriate, based 
on the ratio legis of the special provisions in both the Regulation and Turkish Code of Obligations.

Keywords
Lien, Right of Retention, Foreclosure of Pledged Property, Tourism Law.
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Giriş

Türk Borçlar Kanununun (TBK) 580’inci maddesi 
kapsamında konaklama yeri işletenler, müşterilerin-
den olan alacaklarını güvence altına almak üzere hapis 
hakkına sahiptir. TBK’nın 580’inci maddesi, konaklama 
yeri işletenlere tanınan hapis hakkının uygulanması 
ve hükümleri hakkında ayrıntılı bir düzenleme içer-
memekte; ancak maddenin ikinci fıkrasında, kiraya 
verenin hapis hakkına ilişkin hükümlerin (TBK m.336 - 
m.338) kıyas yoluyla uygulanacağı ifade edilmektedir. 

Kiraya verenin hapis hakkına ilişkin hükümlerin ise işin 
mahiyeti dolayısıyla bütünüyle uygulanması mümkün 
değildir. Bu noktada, kiraya verenin hapis hakkına iliş-
kin hükümlerden, otel işletmecileri açısından uygun 
olan hükümlerin tespiti gerekmektedir.

Bunun haricinde, 23.03.1983 tarihli Turizm İşlet-
melerinin Bakanlıkla, Birbirleriyle ve Müşterileriyle 
İlişkileri Hakkında Yönetmeliğin (Yönetmelik)1 dördün-
cü bölümünde, otel-müşteri ilişkileri ele alınmıştır. Bu 
kapsamda, otel müşterilerinin fatura borcunu ödeme-
mesi halinde, otel işletmecilerinin2 hapis hakkına sahip 

1	 RG: T. 23.03.1983 - S. 17996.
2	 Yönetmelik m.4/d’de yer alan tanım uyarınca otelci, asli ve yardımcı 

konaklama tesisi işletmelerini ifade etmektedir. Yönetmeliğin 63’üncü 
maddesinde de genel olarak otelcinin hapis hakkından bahsedilmiştir. 
Bu çalışmada, asli ve yardımcı konaklama tesisi işletmelerini işleten-
leri ifade etmek üzere ise “otel işletmecisi” ifadesi kullanılmıştır.
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